
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
10 DE FEVEREIRO DE 2021
ANO XXXIV | N º 7.9184
DECRETO Nº 33.519 de 09 de fevereiro de 2021

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa, das 

unidades orçamentárias, na forma que indica e dá 

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições, com fundamento no artigo 52, inciso V da Lei Orgânica do Município e em conformidade 

com o § único do artigo 32 da Lei nº 9.535, de 24 de agosto de 2020, art. 19 do Decreto nº 32.100, de 

09 de janeiro de 2020 e Decreto nº 33.431, de 07 de janeiro de 2021, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa de 2021, das unidades 

orçamentárias indicadas no anexo integrante a este Decreto. 

Art. 2º As Unidades Orçamentárias abrangidas por este Decreto e a Diretoria Geral de 

Orçamento deverão proceder aos registros resultantes do presente ato. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 09 de fevereiro de 2021

BRUNO SOARES REIS

Prefeito

ANA PAULA ANDRADE MATOS MOREIRA

Secretária de Governo, em exercício

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA

Chefe da Casa Civil

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário Municipal de Gestão

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER

Secretária Municipal da Fazenda

ANEXO AO DECRETO Nº 33.519/2021

PREFEITURA MUN. DE SALVADOR ALTERA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ANEXO AO DECRETO N° 33.519/2021  

PAG: 01

ÓRGÃO / 
UNIDADE

PROJETO /
ATIVIDADE

ELEMENTO
DE DESPESA FONTE SUPLEMENTAÇÃO ANULAÇÃO

Valores em R$ 1,00

456002-GCM 06.122.0016.250115 3.3.90.92 0.1.00 20.000,00

06.122.0016.250115 3.3.90.39 0.1.00 20.000,00

SUB-TOTAL  20.000,00  20.000,00 

540002-SECULT 23.695.0008.110300 4.4.90.52 2.1.91 22.840,00

23.695.0008.110300 4.4.90.51 2.1.91 22.840,00

SUB-TOTAL  22.840,00  22.840,00 

TOTAL GERAL  42.840,00  42.840,00 

DECRETOS NUMERADOS

DECRETO Nº 33.520 de 09 de fevereiro de 2021

Estabelece o Calendário do Pagamento dos 
Servidores Públicos Municipais para o exercício 
de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,

DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido, para o exercício de 2021 o Calendário do Pagamento dos 
Servidores Municipais, anexo ao presente Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, em 09 de fevereiro de 2021.

BRUNO SOARES REIS

Prefeito

ANA PAULA ANDRADE MATOS MOREIRA

Secretária de Governo em exercício

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário Municipal de Gestão

ANEXO ÚNICO

CALENDÁRIO DO PAGAMENTO DOS SERVIDORES
PUBLICOS MUNICIPAIS EXERCÍCIO 2021

ÓRGÃOS

Jan

Fev

M
ar

A
br

M
ai

Jun

Jul

A
go

S
et

O
ut

N
ov 13º

D
ez

APOSENTADOS

PENSIONISTAS

SERVIDORES DA 
ADMINISTRAÇÃO 

DIRETA E INDIRETA

29 26 31 30 28 30 30 31 30 29 30 20 30

DECRETOS SIMPLES 

DECRETOS de 09 de fevereiro de 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Considerar nomeado, desde 09/02/2021, JOÃO GABRIEL LEAL DE OLIVEIRA DIAS, para 

exercer o cargo em comissão de Assessor de Projetos, Grau 55, da Assessoria Estratégica de Gestão 

– Gabinete do Vice-Prefeito.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear ADRIANA DE ANDRADE BARATA, para exercer o cargo em comissão de 

Gestor de Núcleo II, Grau 54, do Núcleo de Tecnologia da Informação, da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico, Emprego e Renda e exonerar, a pedido, do mesmo cargo, TÂNIA REGINA 

SILVA PIMENTEL DE SOUZA.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 09 de fevereiro de 2021.

RETIFICAÇÃO 

No Decreto s/nº de 08/02/2021, publicado no DOM de 09/02/2021, referente a nomeação 

de EDNALDO JOSÉ DOS SANTOS MOREIRA,,

Onde se lê: 

Nomear EDNALDO JOSÉ DOS SANTOS MOREIRA, para exercer o cargo em comissão de 

Coordenador Distrital, Grau 54, do Distrito Sanitário Pau da Lima,...

Leia-se: 

Nomear EDNALDO JOSÉ DOS SANTOS MOREIRA, para exercer o cargo em comissão de 

Coordenador Distrital, Grau 54, do Distrito Sanitário Pau da Lima, da Secretaria Municipal da Saúde,...

SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV

RETIFICAÇÃO 

Na Portaria nº 07/2021-SEGOV, de 08/02/2021, publicada no DOM de 09/02/2021, 
referente a designação da servidora ANTONIETA MARIA RAIMUNDO CONTREIRAS,

Onde se lê: 

Designar a servidora ANTONIETA MARIA RAIMUNDO CONTREIRAS, matrícula 3137015...

Leia-se: 

Designar a servidora ANTONIETA MARIA RAIMUNDO CONTREIRAS, matrícula 3117478...


